mee. Sed quid dicam. In
glia mea deficit quia mēs nō
sufficit. Domina dñia omnia
intima mea sollicita sunt ut
tantorum beneficiorum tibi gra-
tias excolunt. Sed ne cogita-
re possunt dignas. Quid enim
dicam digne matri creatoris
et salvatoris mei. per cuius san-
ctitatem peccata mea purgā-
tur. per cuius integritatem mihi
incorruptibilitas donatur.
Per cuius virginitatem ani-
ma mea adamatur a domino
no suo et despontatur deo suo.
Quid inquit digne referant
genitrici dei et dominici mei.
Per cuius fecunditatem ea
primum sum redemptus. Per
cuius partum de morte etern-
ae sum exemptus. Per cuius
prolem perditus sum. restitu-
tus. et de exilio misericordia in pa-
triā beatitudinis reduci.
Benedicta in mulierib.
Hec omnia mihi dedit bene-
dictus fructus ventris tui in
regeneratione baptismi sui.
Alia in spe alia in re. Quā
hic omnia egoipse mihi
sic peccando abstulerim. ut
nec rem habeam et spem vir-
tutē. Quid ei si mea culpa
euanguerent. Nunquid in gra-

tus ero illi per quem mihi
bona tanta gratis euenerit.
Abstine ne addam hanc ini-
quitatem super iniquitatem
Immo gratias ago quia ha-
bui. Odo quia non habeo.
Oro ut habeam. Certus
enim sum. Quia sicut per fl-
ij gratiam ea potui accipere:
sic eadem per matris merita
possum recipere. Ergo do-
mina porta vite. Janua salu-
tis. Via reconciliationis. Ut
datus recuperationis. Obser-
eo te per saluaticem tuam
fecunditatem. Facti pecca-
torum meorum mihi venias:
et bene viuendi gratia conce-
datur. Et iesus in fiuum hic
seruns tuus sub tua protec-
tione custodiatur. Aula vni-
uersalis pietatis. Laus ge-
neralis reconciliationis. vas
et templum vite et salutis vni-
uersorum nostrorum contra ho-
merita tua. cum in me homi-
culo vili singulariter recen-
so beneficia tua. que munus
dus amans gaudet. gaudes
clamans esse sua. Tuncan-
q; domina ammirabilis sin-
gulari virginitate amabilis.
Salutari fecunditate vne-
nerabilis inestimabili sancti

tate. **Tu** ostendisti mundo dominum suum. et deum suum quem nesciebat. **Tu** visibilem exhibuisti mundo creatorum suum. quem prius non videbat. **Tu** genuisti mundo restorationem: qua perditus indigebat. **Tu** pe peristi mundo reconciliatio rem: quem res non habebat

Per secunditatem tuam domina mundus peccatorum est iustificatus. **D**ominatus salvatus. **E**xul reductus. **P**artus tuus domina mundum captiuum redemit. **E**grum sanauit. **M**ortuum resuscitauit. **C**elum sydera **L**terra flumina **D**ies **N**ox. **E**t quecumque humane potestari vel utilitati sunt obnoxia. ut amissum decus sese gratulatur per te quodammodo resuscitata et noua quadam ineffabili gratia donata. quia si enim omnia mortua erant. cum amissa congenita dignitate faveendi dominatui. vel visibus deum laudantium. ad quod facta erant obruerantur oppressione. et decolorabantur abusu ydolis seruientium. propter quod facta no-

erant. **Q**uasi vero eadent resuscitata. letantur cum sanctis deum confitentium et domini uatu reguntur et visu decorantur. **N**oua autem et inestimabili gratia quasi exultaerunt. cum ipsum deum ipsum creatorum suum non solum inuisibiliter supra se illa regem senierunt. sed etiam visibiliter inter se eisdem videntes sanctificantem viderunt. **H**ec tanta bona per beneficium fructum beneficii ventris benedicte **M**arie peruenierunt. **S**ed cur solum loquor domina beneficis tuis plenum esse mundum. **I**nferna penerant **C**elos superant. **P**er pulchritudinem enim gratie tue. et que in inferno erant se letantur liberaata. **E**t que supra mundum sunt se gaudent restaurata. **P**er cundem quippe gloriosum filium gloriose virginis tatis tue. omnes iusti qui obierunt ante vitalem eius mortem exultant disruptione captivitati sue. et engeli gratulantur restitutione semirure ciuitatis sue. **O**fsumus misericorditer singulatim. et siugue

larter mirabilis . per quam
elementa renouantur . infer-
na remediatur . homines sal-
uantur . angeli redintegrantur .
O femina plena et sup plena
gratia de cui plenitudis ex-
undatia resparsa sic reuirefecit
omnis creatura . **O** virgo benes-
dicta et sp bndicta . p cui bni-
dictione bndicat natura non
solū creatura a creatoribz et crea-
tor a creatura . **O** nimis exal-
tata quā sequi conat affectus
aie mee quo aufugis aciē mē-
tis mee . **O** pulera ad intuen-
dū amabilis ad cōtemplādū
delectabilis ad amādū q̄ euā
dis captinitez cordis mei .
Prestolare dñia infirmā aiaz
sequerē . Ne abscondas te dñia
parū videnti te aie q̄rēti . mi-
serer dñe aie post te anhelādo
lāguēti . **D**irages in quā s̄b
limi p̄tēlor marīa locatam .
O mīs creatura a deo ē crea-
ta . et del natura ex maria est
nata . Deus oia creauit et ma-
ria deū generauit . **D**e q̄ oia
fec̄ ipse ex maria fec̄ et sic oia
q̄ fecerat refecit . Qui oia po-
tuit ex nūbilo facere . noluit ea
violata sine maria reficere .
De igit̄ est p̄ rex creatar̄ et
maria nr̄ rex recreatar̄ . **D**e
ē pater cōstitutōis oīm . et ma-
ria est nr̄ restitutōis oīm .
De enī genuit illū p quem
oia sunt facta . et maria pepit
illū p quē cuncra sunt saluata
Deus genuit illū sine quo pe-
nitius nūbil est . et maria pepit
illū sine quo omnino nūbil dñs
est . **O** vere dñs tecū cui dñs
dit dñs vt omnis creatura tñ
tibi deberet secū . maria obse-
cro p grām . quasi sic dñs es-
se tecū . et te voluit esse secuz .
Fac ppter ipsam scdm eadē
ipsam gratiā misericordiam tuaz
mecū . **F**ac vt amor tui semp-
sit mecū et cura mea sp sit te-
cū . **F**ac vt clamor necessitar̄
mee q̄dū ipa p̄sistit sit recū
et respect⁹ pietatis tue q̄dū
ego subsisti sit mecū . **F**ac vt
congratulatō beatitudis tue
sp sit mecū et cōpassio miserie
mee . quātū mīhi expedit sit te-
cū . **S**icut enī a bīssima oīs
a te auersus . et a te despectus
necessē est vt intereat . ita oīs
ad te cōuersus et a te respect⁹
impossibile est vt pereat . **S**i
cuit enī dñia de⁹ genuit illū in
quo oia veniūt . sic o tu flos
virginitatis genuisti cum p
quem et mortua renūscunt .
Et sicut deus per filium

suū beatos angelos a peccato
 seruauit. ita o tu de⁹ puris
 tatis p filiū tuū miseris ho-
 mines ex p̄dō saluasti. Quē
 admodū enī dei fili⁹ est beati-
 tudo iustor⁹. sic o tu sal⁹ fecū
 dicitis fili⁹ tu⁹ est recōcilia-
 tio p̄tōr⁹. Nō est enī recōcili-
 atio nūlī quā tu casta conce-
 pisti. Nō est iustificatio nūlī
 quā tu integra in vtero voui-
 sti. Nō est sal⁹ nūlī quā tu yr-
 go pepisti. Ergo o dñā ma-
 es iustificatiōis iustificato-
 rū. Genitrix es recōciliatōis
 et recōciliator⁹. Pares es sa-
 luti⁹ et salvator⁹. O bēa fidu-
 cia o tutū refugium. Mater
 dei est m̄ n̄a. mater ei⁹ in q̄
 solo speram⁹ et quē solū time-
 mus. ē mater n̄a. Mat ei⁹
 inquā qui solus soluat. solus
 dānat est m̄ n̄a. Sz o bene-
 dicta et exaltata. nō tibi solus
 et nobis quidē q̄ magnū q̄
 amabile est quod. video p̄ te
 exenire nobis. qđ vidēs gaue-
 deo. qđ gaudes dicere nō au-
 deo. Si enī tu dñā es magis
 ei⁹ nōne et alij filij tuis frēs
 ei⁹. Sed q̄ frēs et cui⁹ eius.
 Loquar vnde locundat cor
 meū an ille ho⁹ ne elatione ar-
 guat os meū. Sz qđ credo

amādo. cur nō confiteor lau-
 dādo. Dicā igit̄ n̄ supbīcō
 do sed grās agēdo. Qui emi-
 fecit ut ipse p maternā genera-
 tionē esset frater nature n̄e. et
 nos p̄te restitutioē esse m̄
 filij m̄ris ei⁹. ip̄e nos inuitat
 ut confitemur nos fratres e⁹.
 Ergo iudez n̄ est frater n̄.
 Saluator mūdi est frater n̄.
 Qua igit̄ certitudine dicens
 mus sperare. q̄ consolatiōne
 possim⁹ timere. quoq̄ siue
 sal⁹ siue dōnatiō deboni fa-
 tris et de pie matris pēdet ex-
 bitrio. Quo etiā affectu hūc
 fratre et hac matrē amare de-
 bem⁹. q̄ familiaritate nos illi
 cōmitem⁹. q̄ securitatem pāl
 los cōfūgim⁹. q̄ dulcedine
 fugiētes luscipiemur. Bon⁹
 igit̄ frater nobis dimitiat qđ
 deliquim⁹. ip̄e auertit qđ te
 linq̄ntes incurrim⁹. ip̄e do-
 net qđ pētitet petim⁹. Bo-
 na mater ore et exore p nos-
 bis. ip̄a postuler et imperet
 qđ expedit nobis. ip̄a roget
 filiū p filijs vñigenitū. p opta-
 tis. dñm p seruis. Bon⁹ fili-
 us audiat matrē p frib⁹ vñ-
 genit⁹ p his q̄s adopruat.
 dñs p his q̄s libauit. Dñs
 q̄ntū tibi debemus. dñs

R

mater per quam talen fratre
habemus. quid graciarum.
quid laudis tibi retribuerim?
Digne domine tu noster
maior frater. **D**igna domi
na tu nostra melior mater. do
cete cor meum. qua reveren
tia vos debeat cogitare. **B**o
netu et bona tu. **D**ulcis tu et
dulcis tu. **D**icite et date ansi
me mee quo affectu vos me
morando de vobis delectet.
delectando iocundetur. io
cundando impinguetur. **I**m
pinguate succidente eam
vra dilectione. vestro coni
mio amore. **L**agueat cor me
um. liquefiat anima mea. de
ficiat caro mea. **U**tinam sic
visceranime mee dulce fer
vore vestre dilectionis exarde
scant. ut viscera carnis mee ex
arescant. **U**tinam sic intima
spiritus mei dulcedine vestri
affectus impinguetur ut me
dalle corporis mei exicetur.
Domine fili domine mee.
domina mater domini mei:
si ego non sum dignus qui
sic debeam vestro amore bea
tificari. **C**erte vos nou estis
indigni qui sic intimo plus
debitatis amari. **E**rgo beni
gnissimi. nec sic deneget mi
hi perenti id quod me fit cor
idignum auferat id quod certe
vos denegare non potestis
dignos. **D**ate itaq; pessimum
date obsecro supplicantis ansi
me mee. non propter meritum
meum sed propter meritum
vestrum. **D**ate illi quantum digne
stis amo rem vestrum. das
te in qua mibi quo sum indi
gnus. ut reddatur vobis quo
estis digni. **H**iehi non vult
tis dare ut habeam quod desis
dero. saltet nolite negare ut
reddam vobis quod debedo.
Forsitan presumendo loquar
sed utique bonitas vestra facit
me audacem. **L**oquar ergo
ad huc ad dominum meum et do
minam meam. cum sim pul
uis et cenis. **D**omine et domina:
nonne multo melius est cum
vos gratias donatis perent
quodlibet non meretur. qd c*um*
vobis subtrahit quod vobis
iure debetur. **I**llud quippe
est predicande misericordie.
istud est nefande iniusticie.
Impedite igit; gratiam ut
recipiatis debitum. **F**acite vos
mibi misericordiam vestram
que mibi expedit et vos dec

ne facia ego vobis iniusticiā
meā quē nulli expedīt et nul-
lum decet. **E**stote vos mihi
misericordes quod obsecro
ne sim ego vobis iniustus
quod exēror. **D**ate beni-
gne et benigna. nec sitis eoz
ratu difficultes. **D**ate anime
mee amorem vestri quē ipsa
non iniuste petie et vos iuste
exigitis. ne ipsa bonis vris
sit ingrata qd ipsa iuste hor-
ret. et vos nō iniuste punitis.
Certe ielu fili dei et tu maria
m̄ ei. et vos vultis et equis
est. ut quicqz vos diligitis di-
ligatura nobis. **E**rgo bone
fili rogo te p dilectionē qua
diligis et diligi vis ea. ita mi-
hi des ut vere diligam eam.
Bona mater rogo te per di-
lectionem qua diligis filium
tuū. ut sietur tu vere diligis et
diligis vis eu ita misbi ipatres
ut vere diligā cum. **E**cce enī
quod ut fiat vere est in vestra
voluntate cur ppter peccata
mea non fieri. cu sit in vra po-
testate. **A**mator et miserator
hom̄. tu potissi reos tuos et
vlos ad mortē amare. et pote-
ris te rogāti amore tul et ma-
ris tue negare. **G**enerē igit
vos sicut digni estis mens.

mea. amer vos sicut equū est
cor meum. **D**iligat vos sicut
sibi expedīt anima mea. **H**er-
uiat vobis sicut debet caro
mea. et in hoc consumetur vi-
ta mea. ut in eternum psallac-
tora substantia mea. **B**ene-
dictus dominus in eternum.
Fiat fiat. Amen.

Allia oratio ad vir-
ginem gloriosam.

Ave mundi spes maria
Ave misericordia pia. ave
virgo mater christi. tu que so-
la meruisti esse mater sine vi-
ro. et lactare more mitro. An-
gelorum imperatrix. Pecca-
torum consolatrix. **L**onsola-
re me lugentem. in peccatis
iam fecitatem. **L**onsolare pec-
catorem. et ne tuum des ho-
norem. **A**lienō aut crudeli.
precor te regna celi. **D**e ha-
beto excusatum. apud chri-
stum tuum natum. **C**uius
iram expauesco. a furore con-
tremisco. Nam peccavi sibi
soli. **O** maria virgo noli. Es-
se misbi aliena. **B**ratia celesti
plena. esto custos cordis mei
signa me timore dei. **L**on-
ser vite sanitatem. et da morū.

R 3